RELACION SHPJEGUES

BILANCI VJETOR JANAR-DHJETOR 2022

Subjekti ORAFILM-shpk shtépi kinematografike, themeluar me vendimin e Gjykatés sé Rrethit
Gjygésor, Tirang, Nr. 12021 Akt dt.20.09.1995, e njohur si institucion i arsimit t& Larté Akademia e
Filmit dhe Multimedias Marubi me status t& veganté sipas Vendimit t& Késhillit t& Ministrave, Nr.229,
dt.26.04.2018 me numér NIPT J624240030. N& aktivitetin e saj financiar pér vitin 2022 ka zbatuar
kérkesat e ligjit pér kontabilitetin duke ndjekur Standardet Kombétare t& Kontabilitetit, aktivitet té cilin
e ka pasqyruar né bilancin vjetor 2022 me plotésimin e pasqyrave financiare. Subjekti &shté i
pérjashtuar nga Tatim Fitmi sipas ‘’Ligji 8438 daté 28.12.1998 (i ndryshuar).

Veprimet, té cilat jané t& disponueshme né ¢do moment, jané regjistruar né ményré kronologjike hap
pas hapi. Regjistrimet kontabél jané mbéshtetur né dokumenta Justifikuese dhe shumat e regjistruara né
llogari pérputhen térésisht me to.

Subjekti, gjaté aktivitetit t& tij kryen dhe aktivitete t& tjera publike, si¢ &shté festivali i filmit pér t&
drejtat enjeriut IHRFFA (International Human Rights Film Festival Albania). Kéto aktivitete realizohen
sipas njé programi té detajuar nga drejtueset dhe né bashképunim me institucione kombétare dhe
ndérkombétare.

Té& gjitha shpenzimet dhe t& ardhurat nga aktiviteti i subjektit dhe nga projektet e tjera (subvencionet),
paraqiten né bilancin vjetor 2022, t& cilat pasqyrohen né tabelat mé poshté me sqarimet pérkatése.

» Aktivet totale jané 40.176.500 leké .

1.Aktivet monetare gjéndje né date 31.12.2022 jané si mé poshté:

Likujditet Vlera ( Lek)
Gjéndje né banké 19.205.395
Gjéndje né arké 6.444
Totali 19.211.839

Gjéndja né banké sipas bankave jané:

¢ Raiffeisen bank dollar ( lek) 412.301 leke
e Raiffeisen bank euro (lek) 3.245.582 leké
e Raiffeisen bank lek 776.976 leké
¢ Union bank euro (lek) 2.896.934 leké
e Union bank lek 11.873.602 leké

2.T& drejta t€ arkétueshme jané 390.000 leké si mé poshté:

TE drejta té arkétueshme nga aktiviteti shfrytézimit Vlera(Lek)
Klienté Shogata ’Open Mind Spectrum ALB-OMSA™ | 390.000
Total 390.000
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3. Inventari (imét né pérdorim) me vleré 391.223.
4.Aktivet afatgjata totale jané 20.183.438 dhe paragiten si mé poshté:

Mjetet e transportit
Té tjera (inventari ekonomik, biblioteka videoteka)

> Pasivet totale jané 40.176.500 leké.

1.T€ pagueshme ndaj furnitoréve jané 159.552 leké si mé poshté:

Furnitori Vlera (Lek)
Illyrian Guard sha 127.638
Vodafone Albania sha 18.322
UKT 2.292
Kastrati 11.300
Total 159.552

Toka dhe ndertesa (tregon pér instalime dhe rikonstruksione e realizuara ) 6.897.758 leké
Makineri,pajisje elektronike ( jané aparaturat teknike, pajisje elektronike) 9.926.946 leké

238.916 leke
3.119.818 leké

2.T& pagueshme ndaj punonjésve, sigurimet shogérore, shéndetésore dhe TAP 245.937 leké.

3.T€ pagueshme pér detyrime tatimore Tatim i Mbajtur né Burim 10.244 leké.
4. Detyrime té tjera jane:

¢ Kontributet e ortakut t& vetém 6.477.610 leké

¢ Honorare ndaj punonjésish 14.450 leké

5.T¢€ ardhur t€ shtyra jané 11.154.977 leké si mé poshté:

T€ ardhurat t& shyra jané nga Qéndra Kombétare e Kinematografisé¢ (VKM Nr.645 dt 05.10.2022 dhe

marrveshje dt 26.10.2022 ) jané sipas vitit akademik 2022-2023.

T€ ardhurat totale sipas vtiti akademik 2022-2023 nga granti me VKM Nr.645 jane 15.600.000 leké

Té ardhura nga ky grant pér vitin kalendarik 2022 jané 4.445.023 leké
Té ardhura te shtyra nga ky grant pér vitin kalendarik 2023 jané 11.154.977 leké.

6.Kapitali &shté 22.113.730 leké si mé poshté:

e Kapitali aksioner 100.000 leké&
e Primi i aksionit 25.323.338 leké
e Rezervat ligjore 10.000 leké
* Rezerva € tjera (g€ vijné t& mbartura nga vitet e tjera) 7.507.384 leké
e Fitimet e pashpérndar humbjet ., - -12.822.478 leké
e Fitimi vitit financiar 1.995.486 leké
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> Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

1.T€ ardhurat totale jané 27.807.568 leké si mé poshté:

Pérshkrimi Data Vlera ( Lek)
OSBE ( t& ardhura t& shtyra pér vitin 2022, projekt 2021-2022) 2021-2022 342.000
QKK Qéndra Kombétare e Kinematografisé( VKM Nr.831 2021-2022 8.825.121
Dt.29.12.2021,Té ardhura t& shtyra pér 2022)

Ambasada Izraelit ( T& ardhura t& shtyra pér vitin 2022, Projekt 2021-2022 | 2021-2022 107.000

T& ardhurat nga shitjet ndaj studentéve dhe subvencionéve me faturé 2022 | 2022 15.150.441
Interesa Banke 2022 443

T¢ ardhurat nga donacionet 2022 3.382.563
Totali 2022 27.807.568

Shitjet totale pér vitin 2022 jané 26.305.418 leké, te ardhura té shtyra pér vitin 2023 nga kéto shitje

jan€ 11.154.977 leké si mé poshté:

Pérshkrimi Té ardhurat nga shitjet. Té ardhura nga shitjet t& shtyra Shitjet Totale. Deklaruar né
Deklaruar né PASH Bilanc pér vitin 2023. Deklaruar né librat e shitjes pér vitin
pér vitin 2022/Lek Pasiv Bilanc pér vitin 2021/Lek | 2022/Lek

Té€ ardhurat nga 15.150.441 11.154.977 26.305.418

shitjet 2022

Total 15.150.441 11.154.977 26.305.418

2.Shpenzimet totale jané 25.812.082 si mé poshté:

Pérshkrimi Vlera ( Lek)

Sigurimet shogérore dhé shéndetésore 1,902,254

Paga e punonjésve 6.086.080

Uje, drita, karburant, telefon dhe shpenzime postare nga libri blerjes 1.330.832

Lénd konsumi dhe shpenzime pér siguriné e ambjentéve etj nga libri blerjes 2.434.729

Amortizim : 3.499.160

Taksa vendore 51.500

Komisione bankare 82.531

Honorare 7.858.045

Mirémbajtje dhe riparime 181.636

Siguracione makine dhe jete 184.766

Reklama 35.060

Dieta dhe bileta udhétimi pér festivalin IHRFFA dhe AFMM 1.298.314

Blerje jo nga libri blerjes dhe blerje me kartat kerditi debiti 50.318

FEE, Antarsime né organizata ndérkombétare 504.719

Diferenca konvertimi 292.598

Shpenzime te panjohura gjoba kamat vonesa etj. 19.540

Totali 25.812.082

Pér ORAFILM SHPK
Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare
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Pasqyré Nr.2 Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii| Kodi
Llogaris | Statistik Viti 2022 Viti 2021
SHPENZIMET e or
1 Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 2,435 5,590
a) Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tjera sipas librit [601+602]12101
b) Mallra te blera 12102
c Mallra té blera 605/1 12103 2,435 5,590
d) Ndryshimet e gjéndjeve t& Mallrave (+/-) 12104
e) Shpenzime pér sherbime 605/2 112105
2 Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 7,988 7,141
a- Pagat e personelit dhe shperblime 641 12201 6,086 5,438
b- Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,902 1,703
3 Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 3,499 2,330
4 Shérbime nga té treté (a+b+ct+d+et+f+g+h+i+j+k+l+m) 61 12400 11,890 9,842
a) Shérbimet nga nén-kontraktoret 12401
b) Trajtime t& pérgjithshme honorare 611 12402 7,858 8,972
c) Qera 613 12403
d) Mirembajtje dhe riparime 615 12404 182
€) Shpenzime pér Siguracione 616 12405 185
f) Kérkim studime 617 12406
Shérbime t& tjera (blerje me Karta debiti krediti diferenca
g konvertimi dhe shpenzime te pa njohura 618 12407 867 708
h) Shpenzime pér koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) Shpenzime pér publicitet, reklama 624 12409 35
i) Transferime, udhetime, dieta 625 12410 1,298 0
k) Shpenzime postare dhe telekomunikacioni ,uji, energji 626 12411 1,331 0
1) Shpenzime transporti 627 12412
pér Blerje 6271 124121
pér shitje 6272 124122
m) Shpenzime pér sherbime bankare 628 12413 83 111
Tatime dhe taksa (a+b+c+d) 63 12500 52 52
a) Taksa dhe tarifa doganore 632 12501
b) Akciza 633 12502
c) Taksa dhe tarifa vendore 634 12503
d) Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638]12504
IT) Totali i shpenzimeve [I=(1+2+3+4) 12600 25,812 24,903
Informaté: Viti 2021 Viti 2021
1{Numri mesatar i te punesuarve 14000 10 10
2|Investimet 15000 6,549 4,685
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga té cilat: asete té reja 150011
b) Pakésimi i asetéve fikse 15002
nga té cilat shitja e asetéve ekzistuese 150021

Administratori
Kujtim Cashku
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Pasqyré Nr.1 Né ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Numrii | Kodi
Liogaris | Statistik | viti 2022 | Viti 2021
TE ARDHURAT e or
1 Shitjet gjithsej (a + b +c) 70 11100 15,150 11,421
701/702/
a) Té& ardhura nga shitja e Produktit t& vet 703 11101
b) T¢€ ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 15,150 11,421
c) T& ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103
2 Té ardhura nga shitje té tjera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
b) Komisione 7082 111042
c) Transport per te tjeret 7083 111043
3 Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshém e 71 11201
Shtesat  (+) 112011
Pakesimet (-) 112012
4 Prodhimi pér gellimet e vet ndérmarrjes dhe pér 72 11300
nga i cili: Prodhim i aktivéve afatgjata 11301
5 Té¢ ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 12,657 17,670
6 Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
I) Totali i te ardhurave I= (1+2+/-3+4+5+6+7+8) 11800 27,808 29,092

Administratori
Kujtim Cashku

Hatruesi i Pasqyrave Financiare

Meri Luc
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ORAFILM SHPK

GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AQ ME VLEREN BRUTO

Nr Ndryshime gjate ushtrimit
o A = Gjendja ne
) Gjendja ne celje . = s y . — :
A Q te trupezuara e vehitririt Kontribute Blere dhe Shtssae tien Rivicossiiig Gjithse Shitie Nxjerre jashte | Pakesime te Korrigjim i mbyllje R
ne kapital krijuar : ee e i S perdorimit tjera vleres bruto ushtrimit
1|Toka
2|Ndertime 0 0.00
3|Ndertime dhe instalime 14.914,616 34,900 14,949,515.86
4|Makineri,paisje elekrtronike 38,598,556 6,002,151 44.600,707.29
5|Mjete transporti 2.957.651 2,957,651.00
6|Zyre 24,795,356 511,933 25.307,288.71
Shuma 81,266,179 6,548.984 87.815,163
GJENDJA DHE NDRYSHIMET E AMORTIZIMIT NE AQ ME VLEREN BRUTO VITI 2022
Ndryshime gjate ushtrimit
Jiendi ; Elemente te Gjendja ne
DL Y Gjendja ne celje i ;
Nr |Amortizimi i AQ te trupezuara - te =,_m_=_..2:._ v_.ogom::n 1 Amortizimi gjithse|  kaluar ne elemente te Jashte mbyllje te
lidhura me . 2 S5 ; oy i
; ; vjetor i aktivitet shitur pérdorimit ushtrimit
rivleresim
qarkullues
1|Toka 0.00 ’ 0
2|Ndertime 0 0
3|Ndertime dhe instalime -7,689.790 -361,968 -8,051,758
4|Makineri paisje elekrtronike -32,326,737 -2,347,024 -34,673.761
5|Mjete transporti -2,659,006 -59.729 -2,718,735
6|Zyre -21,457,031 -730.439 -22,187.470
Shuma -64,132,564 0 -3.499,160 -67,631,724
-64,132,564 0

Administratori
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FORMULAR I DEKLARIMIT DHE
PAGESES SE TATIMIT MBI FITIMIN

Numri i Vendosjes se Dokumentit (NVD)

(Vetem per perdorim zyrtar)

ESHg,,

& ‘\’ (2) Periudha tatimore

¥

(1) Numri Serial:

Numri Identifikues i Personit te Tatueshem (NIPT):
Emri Tregtar i Personit te Tatueshem:

Emri Mbiemri i Personit Fizik:

Adresa:

Qyteti/Komuna/Rrethi:

Numri Telefonit:

(3) 1624240030

(4) "ORA FILM"

(5)

(6) Rruga "Aleksander Moisiu" Nr.78

Tirana, Tirane, Tirane

)

Lajméroni nése informacioni i mésipérm éshté jo i plote ose ka ndryshuar

Llogaritja e rezultatit

Te ardhurat dhe shpenzimet

(8/9) Te ardhurat

(10/11)  Shpenzimet

(12) Shpenzimet e pazbritshme
Rezultati

(13/14)  Humbja

(15/16)  Fitimi

(17) Humbje e mbartur

(18) Fitimi i tatueshem neto (16-17)

Llogaritja e tatim fitimit

(19) Tatim fitimi me shkallen tatimore standarte
(20) Tatim fitimi me perqgindje te tjera

(21) Tatim fitimi me perqindje te tjera

(22) Tatim fitimi (19+20+21)

(23) Tatim fitimi i shtyre

(24) Tatim Fitimi i detyrueshém pér t’u paguar

T& ushtrimit

Tatimore

(8)

27807,568

27.807,568

(10)

25812.082|""

25812082

(12)

0

(13)

0 (14)

0

(15)

1.995.486("®

1,995 486

(7

0

(18)

1,995 486

(19)

(20)

(21)

(22)

(23)

(24)




